ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRE'|ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPOITTO
ESCOI-A MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SAI,TO GRANDE

DECRETO DE CRIAÇÃO N" 049 DE07/12200t
RUAPASSOFUNDO N"243

I]AIRRO CEN'I'RO - DERRUBADAS _ RS
FONE: (0XX55) 3616 3067

E-mail:-c*s§.0!íút{UIghir"ç!i§:Ls-o j}!r._bl

oFÍcro No032t2022 DERRUBADAS,23 DE DEZEMBRO DE 2A22,

Ilmn. Sf.

DÉ,BoRA ToGNI Dos SANToS

Presidente do Fundeb

DERRUBADAS _RS

Ptezada Senhora

Apraz-nos cumprimenta-la cordialmente,

oportunidade que servimos do presente para encaminhar a indicagão dos representantes

titulares e suplentes de pais de alunos da educação básica pública para compor o

Conselho de Acompanhamento e Controle Social (CACS) e o Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos Profissionais da Educação -
Fundeb,

Atendendo a demanda, pilâ o mandato de 0l de

janeiro 2023 a31 de dezembro de2026,indicamos os seguintes pais: Titular Sr". Carine

Andréia Anklan - CPF n' 001377140-09 e Suplente Sr. Edio Reimar Kuntz - CPF no

002464710-18. Titular Sr. Marcia Andreia Haftmann Muller - CPF n" 016.524.740-13

e Suplente Sf Letiane Gilneias Gall Rannow * CpF n" 007,959.690-82.

Sendo o que tíúamos paru o momento,

oportunidade que elevamos votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

.l
t ii-

Professora #frifffi*" Rigo Janke
Diretora-Porúaria 067 12022,

ESC MIJN DE ENS. FUNDAMENTAL
SALTO GRANDE

De<r€,t de clí'r!@.o MHg de íÍlfirpl
DERRUBADAS. RS

YERRA DO CAL?OYUCI.IXÃ